
78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

SERVIDORES CARGO/FUNÇÃO PERFIL
NOME: PAULO EDUARDO MAESTRI BENGTSON  

HOMOLOGADOR

IDENT. FUNCIONAL: 5969695 SECRETARIO DE 
ESTADO

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/
PA, CEP: 66050-000  

  
NOME: ANDERSON PIMENTEL AMARAL

COORDENADOR 
DE LICITAÇÕES E 

SERVIÇOS

 
IDENT. FUNCIONAL: 54187129  

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/
PA, CEP: 66050-000 PREGOEIRO 

  
NOME: DJAIR DA MOTA ALVES FILHO   

IDENT. FUNCIONAL: 5903886
 ASSESSOR DE COM-

PRAS PÚBLICAS
 

 
END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/

PA, CEP: 66050-000
PREGOEIRO

 
  

NOME: ANA AMÉLIA DO SOCORRO LOBO

ASSESSOR DE PES-
QUISAS E PREÇOS

 

 
IDENT. FUNCIONAL: 5888852  

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/
PA, CEP: 66050-000 APOIO 

  
NOME: BRENO DE CARVALHO NUNES

COORDENADOR 
DE CONTRATOS E 

CONVÊNIOS

 
IDENT. FUNCIONAL: 5947373  

END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/
PA, CEP: 66050-000 APOIO 

   
NOME: MILENE VIEGAS

TÉCNICO EM GESTÃO 
PÚBLICA

APOIOIDENT. FUNCIONAL: 5902020
END. COMERCIAL: AV. SENADOR LEMOS, 290-UMARIZAL, BELÉM/

PA, CEP: 66050-000  

  

Art. 2º. Fica revogada a PORTARIA nº 020/2023 – GGA/SEDEME, publicada 
no DOE 35.310 de 03/03/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA RIOS VAZ MAESTRI
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 1052876

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 042 - DAF/SEDEME, 15 de março de 2024
Nome:Bruno Da Silva Castro/Matricula:nº 5918069/Cargo:Motorista/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Igarapé-Açu; Garrafão do Norte e Primavera-PA/
Período:18 a 22/03/2024/Diárias:4,5 (quatro e meia)/Objetivo:Conduzir 
veículo oficial para transporte de servidores em atividade Institucional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA nº 043 - DAF/SEDEME, 15 de março de 2024
Nome:Mayra Carolina Gomes Guimarães/Matricula:nº 5964421/Cargo:-
Técnico em Gestão de Desenvolvimento Sustentável/Origem:Belém-PA/
Destino:Paragominas-PA/Período:20 a 23/03/2024/Diárias:3,5 (três e 
meia)/Objetivo: Representar a SEDEME na construção do Planejamento 
Estratégico - Pará 2050.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1052801

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA nº 049/2024-DAF/SEDEME, 19 de março de 2024
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA n° 1.497/2023-CCG/SEDEME de 
17/04/2023, publicada no DOE n° 35.367 de 18/04/2023.
CONSIDERANDO processo PAE nº 2024/257341.
RESOLVE:
Art. 1º TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 039/2024-DAF/SEDEME 
de 14/03/2024, que concedeu 0,5 (meia) diária, no período 12/03/2024 
ao servidor RODOLFO NICÁCIO BARBOSA, Id. Funcional nº 5947293, 
ocupante do cargo de Assessor, publicada no Diário Oficial do Estado do 
Pará nº 35.748 de 18/03/2024.
Art. 2º A presente PORTARIA retroagirá seus efeitos na data de sua 
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1053177

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DA CARTA-CONTRATO N.º 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º E-2024/2050269
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 007/2024
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: TÁSSIO LUIS DE MELO E SILVA, inscrita no CNPJ/MF n.º 
36.229.389/0001-99.
Objeto: Contratação de empresa especializada em Anúncios Publicitários 
Impressos no Município de Barcarena/PA.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Carta-contrato.
Valor Global: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins 
de Macêdo.
Pela Contratada: Tássio Luis de Melo e Silva.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 18 de março de 2024.

Protocolo: 1053021
EXTRATO DA CARTA-CONTRATO N.º 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º E-2024/2065006
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010/2024
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: LENSES AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E COMUNICACAO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF n.º 39.753.586/0001-09.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, 
por demanda, de cobertura de multimídia, social media e designer gráfico 
para a Companhia de Gás do Pará, nos municípios de Belém e Barcarena.
Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura da Carta-contrato.
Valor Global: R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais).
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e André Gustavo Lins 
de Macêdo.
Pela Contratada: Gabriel Henrique Gonçalves dos Santos.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 18 de março de 2024.

Protocolo: 1052202

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DA LICITAÇÃO – PREGAO ELETRÔNICO N° 01/2024
A Companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado do 
certame em epígrafe, cujo objeto é “Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços sob demanda de locação de ônibus executivo, mi-
cro-ônibus executivo e van executiva, comportando motorista, combustível 
e disponibilização de água mineral individual refrigerada, para viagens com 
itinerário dentro do perímetro urbano do Município de Belém/PA e Região 
Metropolitana, a fim de atender as demandas de mobilidade via transporte 
terrestre da presidência, diretores e colabores da Companhia de Gás do 
Pará, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referên-
cia – TR.DAF.001.2024.”. Resultado da Licitação: FRACASSADA. Mais infor-
mações em www.gasdopara.com.br/licitacoes. Processo Administrativo nº 
E-2024/2034896. Joao Batista Pinheiro Neri Junior – Pregoeiro.

Protocolo: 1053067

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 055/2024 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CONSIDE-
RANDO os termos do processo: 2023/1223685, R E S O L V E:
DESIGNAR o funcionário Winiston Anairan Gomes Facuri, matrícula 
5930414/ 2, Gerente de Execução e Gestão de Projetos, como fiscal do 
contrato abaixo relacionado, a contar de 14/03/2024.

Nº DO CONTRATO CONTRATADO
005/2024 ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHOA ME

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 19 de março de 2024.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1052829


